
                  Projekt z dnia 9 lutego 2009 r. 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

 
z dnia .............................. 2009  r.   

 
w sprawie wzoru informacji podsumowującej o dokonanych nabyciach i dostawach 

wewnątrzwspólnotowych samochodów osobowych 
 
 

Na podstawie art. 108 ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 
2009 r. Nr 3, poz. 11) zarządza się, co następuje:   
 
§ 1. Określa się wzór informacji podsumowującej o dokonanych nabyciach wewnątrzwspólno-
towych i dostawach wewnątrzwspólnotowych samochodów osobowych, stanowiący załącznik 
do rozporządzenia.  
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 marca 2009 r. 
 

 
 
 

MINISTER FINANSÓW  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 
2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r.  w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
 



 
                         Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów  

       z dnia ..........     2009 r. (poz.  .......) 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD CELNY, WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE  
DUśYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KO LOREM. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI. 
1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika 
 
 

INFORMACJA PODSUMOWUJ ĄCA / KOREKTA INFORMACJI PODSUMOWUJ ĄCEJ1)                  

O DOKONANYCH NABYCIACH / DOSTAWACH 1)  WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYCH 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH  

 za 
2. Kwartał 
 

3. Rok 

 

Podstawa prawna:                  Art. 108 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3 , poz. 
11). 

Podmiot zobowiązany do  
składania informacji:            Podmiot dokonujący nabyć wewnątrzwspólnotowych lub dostaw wewnątrzwspólnotowych samocho-

dów osobowych w ramach prowadzonej działalności gospodarczej.  

Termin składania informacji: Do 25 dnia miesiąca następującego po kwartale, za który składana jest informacja.  

Termin składania korekty:     Niezwłocznie po stwierdzeniu błędów w złoŜonych informacjach. 

Miejsce składania:                Urząd celny kierowany przez naczelnika właściwego ze względu na miejsce wykonywania czynności 
podlegających opodatkowaniu;  

jeŜeli czynności te wykonywane są na terenie objętym zakresem działania dwóch lub więcej naczel-
ników urzędów celnych, wówczas osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające osobowości 
prawnej składają informację w urzędzie celnym kierowanym przez naczelnika właściwego ze wzglę-
du na siedzibę podmiotu, a osoby fizyczne – w urzędzie celnym kierowanym przez naczelnika wła-
ściwego ze względu na adres zamieszkania osoby fizycznej; jeŜeli właściwym organem podatkowym 
jest Naczelnik Urzędu Celnego I w Warszawie, wówczas miejscem składania jest Urząd Celny I w 
Warszawie. 

A. RODZAJ I MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI PODSUMOWUJ ĄCEJ / KOREKTY INFORMACJI 
PODSUMOWUJĄCEJ 

4. Formularz jest składany jako informacja podsumowująca / korekta informacji podsumowującej 1)  
(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
            1. o dokonanych nabyciach wewnątrzwspólnotowych                   2. o dokonanych dostawach wewnątrzwspólnotowych 

W przypadku korekty podać numery pól, w których  dane ulegają zmianie  ................................................................................ 

 

5. Urząd celny, do którego adresowana jest informacja podsumowująca / korekta informacji podsumowującej 1)                                
          
  

B. DANE PODMIOTU  
                       *- dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi       **- dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

B. 1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

                            1. podmiot niebędący osobą fizyczną                                                 2. osoba fizyczna 
7. Nazwa pełna* /Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 
 
 
8. REGON* 
 

 

9.  PESEL**  

B. 2. ADRES SIEDZIBY* / ZAMIESZKANIA** 
 10. Kraj 

 
11. Województwo 12. Powiat 

13. Gmina 
 

14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

 

17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 20. Adres e-mail i nr telefonu 

 



 21. Nazwa podmiotu* /imię i nazwisko**  
( *- dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi       
 **- dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi) 
.................................................................................................
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22. Adres siedziby* /adres zamieszkania** 
( *- dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi       
 **- dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi) 
.................................................................................................
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D. DANE DOTYCZĄCE SAMOCHODÓW OSOBOWYCH BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM NABYCIA 

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWEGO / DOSTAWY WEWN ĄTRZWSPÓLNOTOWEJ 1) 

 



Lp. Marka, model, rok produkcji  Pojemność skokowa  silnika 
(w cm 3) 

Ilość  
(w szt. ) 

Wartość 2)  

(w zł) 
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Łączna wartość nabycia wewnątrzwspólnotowego / dostawy wewnątrzwspólnotowej 1) 23.                                                      zł 

E. DATA I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJ Ę PODSUMOWUJĄCĄ / KOREKT Ę INFORMACJI 
PODSUMOWUJĄCEJ 1) 



 
 
 

24. Data wypełnienia formularza (dzień – miesiąc –  rok) 25. Podpis 
 
 

 

F. ADNOTACJE URZĘDU CELNEGO  

26. Uwagi urzędu celnego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

27. Identyfikator przyjmuj ącego formularz 
 
 
 
 

28. Podpis  przyjmującego formularz 

Objaśnienia: 
1) – niepotrzebne skreślić  

(w przypadku korekty informacji naleŜy wypełnić wszystkie pola; informację składa się odrębnie dla nabycia 
wewnątrzwspólnotowego i dostawy wewnątrzwspólnotowej). 

 
2) – wszystkie wartości (podstawy opodatkowania) zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, Ŝe końcówki 

kwot wynoszące mniej niŜ 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyŜsza 
się do pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Przygotowanie projektu rozporządzenia w sprawie wzoru informacji podsumowującej o 

dokonanych nabyciach wewnątrzwspólnotowych i dostawach wewnątrzwspólnotowych 

samochodów osobowych stanowi wykonanie upowaŜnienia, przewidzianego dla ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych, zawartego w art. 108 ust. 4 ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11).  

Kwestie będące przedmiotem niniejszego rozporządzenia nie są regulowane przez prawo 

wspólnotowe i nie podlegają harmonizacji. 

Konieczność opracowania powyŜszego wzoru informacji podsumowującej wynika z 

kwartalnego obowiązku informowania urzędu celnego o dokonanych transakcjach w obrocie 

wewnątrzwspólnotowym samochodami osobowymi. Załącznik do rozporządzenia jest 

dostosowany do złoŜenia oddzielnie informacji o nabyciach, informacji o dostawach 

wewnątrzwspólnotowych oraz korekty tych informacji. W informacji podsumowującej w 

formie zestawienia przedstawia się wszystkie dostarczone wewnątrzwspólnotowo (jak 

równieŜ - na odrębnym formularzu - wszystkie wywiezione) samochody osobowe w ciągu 3 

ostatnich miesięcy. Dzięki tej informacji urząd celny ma moŜliwość sprawdzenia 

prawidłowości złoŜonych wcześniej deklaracji z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego oraz 

skorygowania prowadzonej sprawozdawczości.  

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepi-

sach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjo-

nowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z 

późn. zm.). 

  

Ocena skutków regulacji 
 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Rozporządzenie oddziałuje na podmioty dokonujące nabycia wewnątrzwspólnotowego lub 
dostawy wewnątrzwspólnotowej samochodu osobowego w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej. 
2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych.  
Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej  w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414). Podmioty nie zgłosiły zainteresowania pracami nad projektem w trybie ustawy o 
działalności lobbingowej. 
 
3. Wpływ aktu normatywnego na: 
a) sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu 
terytorialnego 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na budŜet państwa i budŜety jedno-
stek samorządu terytorialnego. 
b) rynek pracy 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  



c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsię-
biorstw 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość.  
d) sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
4. Wskazanie źródeł finansowania 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków finanso-
wych. 
 
 

Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Katarzyna Siatkowska 
specjalista 
tel. 022 694 37 95 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Deklaracji, Ewidencji i Monitorowania Rynku 

 


